tia cōsentiret cum Hieronymiana, ita eandē cum Tho-  
 mæ opinione dissentire. Cæterum Thomæ sententiā,  
 Chrysoſtomi, Vulgarijq; interpretationi congruere,  
 præterq; quod illi simpliciter ad humanā naturam re-  
 ferre uidentur, hic ad corpus assumptum duntaxat ar-  
 bitratur pertinere: lectori cōmonſtrans neutri sententiæ  
 suos deesse autores. Hic uero Thomæ causam sic agis:  
 ut nō putes absoluendum, nisi persuaseris illum simpli-  
 citer errasse, & credidisse sic haberi apud Hebræos. At  
 mihi uidetur, Thomas nec tam supinus & oscitans: ut  
 cum æderet cōmentarios in hunc locum, nec Hierony-  
 mianam interpretationem consuluerit, nec eiusdem in  
 hunc psalmum cōmentationem excusserit. Imo uero  
 propius est, illum hac in parte plus tribuisse publicæ ec-  
 clesiarum omniū consuetudini, & orthodoxorum auto-  
 rum tanto cōsensui, q̄ unius Hieronymi ex ignota, bar-  
 baraq; lingua annotamento. Præsertim cum is paucis  
 uerbis sic indicauerit, quid haberetur apud Hebræos,  
 ut alteram tamen lectionem nec reiiceret, nec insectare  
 tur: id quod tu gnauiter facis: atq; utinam Hieronymi  
 magis placuisset exemplum. Etenim si Hieronymianā  
 modestiam hic imitari uoluisses, rectius tuæ famæ mi-  
 Faber consuluisses, nec hanc amico suscitasses tragœ-  
 diam. Quod si Thomas diuinum illud & è cælo dela-  
 psum octaplum opus uidisset, forsitan ausus fuisset pu-  
 blicam lectionē immutare. Tanto em̄ apparatu mihi

Censura  
 firma de  
 octuplo

citas

Psalterio  
Augustini  
Iustiniani.

citatis scriptorem, ut ne quid aliud dicam, recentem, ac si proferres oraculum è tripode redditum. Ego ut hominis istius studiū insectari nolim, ita nolim rursus illius autoritate admodum grauari. Etenim quod attinet ad operis utilitatem, iam æditum erat Basileæ psalterium tribus linguis: id quod satis, opinor, feliciter, & emendate. Nec est unde præsidium petamus, nisi ab his linguis, si quid nos in psalmis torqueat. Nam ut fonteis nemo potest contemnere, ita septuaginta interpretum, omnibus semper fuit grauissima autoritas: nec, quod Hieronymus latine uertit ex Hebraica ueritate, reijcit ecclesia, etiam si publicitus non utitur. Quid autem refert, si posthac psalteriū in sexcentas linguas transfusum nobis proponas? Etenim quod ad autoritatem attinet, haud ita multum interest, Sueuicum an Hybernicū, aut Gothicum psalteriū mihi proferas, an Arabicum, Armeniacumue. Et cum res plurimū habeat fumi, plurimumque ostentationis: uix ullum hic fructum uideo, nisi forte, ut hoc uolumine discamus tot linguas, prædicaturi CHRISTVM apud eas nationes. Nam si studeamus ut hac ratione inter barbaros spargatur, euulgeturque Christiana religio: propius ad rem faciebat, euangelicam historiam, & apostolicas epistolas totidem linguis producere, quæ psalterium. Iam de annotationibus quas ex Caballisticis, & Talmudicis, & Rabbiniis Iudæorum adducit. Primū paucas: deinde plerasque etiā frigiditas